

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณถนนสายโคกหม้อซอย ๒๔ หมู่ที่ ๕ ตำบลโคกหม้อ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนสายโคกหม้อซอย ๒๔ หมู่ที่
๕ ตำบลโคกหม้อ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหลักเมือง / เทศบาลตำบลหลักเมือง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,197,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณถนนโคกหม้อซอย 24 หมู่ที่ 5 ตำบลโคกหม้อ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 พฤศจิกายน 2568 เป็นเงิน 1,297,217.80 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ภาณุภาค ศิษย์ปฐุม ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 พงษ์ศักดิ์ แซ่มฉลี กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

7.3 รณกร บุญรติวงศ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ภาณุภาค ศิษย์ปฐุม

17 พฤศจิกายน 2568 14:52:05



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง งานก่อสร้าง

ที่ รบ ๕๓๖๐๓/๐๐๑

วันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๘

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อกักคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนสายโคกหม้อซอย ๒๔ หมู่ที่ ๕ ตำบลโคกหม้อ

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลหลักเมือง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหลักเมืองที่ ๓๖๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒ ตุลาคม ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ มีรายละเอียดตามคำสั่งข้างต้น เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งข้างต้น ซึ่งมีรายชื่อข้างท้ายนี้ได้ร่วมกันประชุมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างตามคำสั่งดังกล่าว เมื่อวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เวลา ๑๔.๐๐ น. ณ ห้องกองช่าง เทศบาลตำบลหลักเมือง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อกักคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนสายโคกหม้อซอย ๒๔ หมู่ที่ ๕ ตำบลโคกหม้องบประมาณ ๑,๑๙๗,๐๐๐ บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่หักปากบ่อกักไม่น้อยกว่า ๕๗๙.๓๖ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร และบ่อกักคอนกรีตเสริมเหล็กความยาวรวม ๒๑๕.๐๐ เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลหลักเมืองกำหนด (กองช่าง) เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ หน้าที่ ๑ - ๖ ลำดับที่ ๑๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน รายจ่ายค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทรายจ่ายค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน ๑,๒๙๗,๒๑๗.๘๐ บาท ในการนี้ ซึ่งคณะกรรมการได้กำหนดราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน ๑,๒๙๗,๒๑๗.๘๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสองร้อยสิบเจ็ดบาทแปดสิบสตางค์) ระยะเวลาก่อสร้างจำนวน ๙๐ วัน ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง ที่คณะกรรมการกำหนดไว้เสนอมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติเห็นชอบ และเห็นควรมอบหมายงานพัสดุกองคลังดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายภาณุภาค ศิษย์ปฐม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายพงษ์ศักดิ์ แซ่มฉลิ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

○ ทราบ ○ ดำเนินการ ○ อนุมัติตามระเบียบด้วย ○ ยอมรับ (นายชัยภมรกุล)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(นายชนกัน อภิไธยกุล)

รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดเทศบาล

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนสายโคกหม้อซอย ๒๔ หมู่ที่ ๕ ตำบลโคกหม้อ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลหลักเมือง/เทศบาลตำบลหลักเมือง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.1 งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE)	ตร.ม.	100.00		10,862.00	1.3642	23.55	14,135.84
2	1.2 งานดิน (EARTHWORK) 1.2.1 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION) 1.2.1.1 งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	202.770	72.01	14,601.46	1.3642	98.23	19,919.31
	1.3 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.3.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนสายโคกหม้อซอย ๒๔ หมู่ที่ ๕ ตำบลโคกหม้อ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลหลักเมือง/เทศบาลตำบลหลักเมือง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	1.3.1.1 งานหินคลุกรองใต้ผิวทางคอนกรีต (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	298.000	509.40	147,736.18	1.3642	694.92	201,541.69
4	1.3.1.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.4 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	28.900	825.41	20,850.16	1.3642	944.49	27,352.42
5	1.4.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	579.360	453.50	262,791.90	1.3642	618.78	358,500.70
6	1.4.1.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	9.000	161.58	1,454.22	1.3642	220.42	1,983.84

ภาณุภาค ศิษย์ปฐม

17 พฤศจิกายน 2568 14:29:07

หน้า 2 จาก 6

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนสายโคกหม้อซอย ๒๔ หมู่ที่ ๕ ตำบลโคกหม้อ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลหลักเมือง/เทศบาลตำบลหลักเมือง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	1.4.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	49.000	106.25	5,100.00	1.3642	144.94	6,957.42
8	2. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก 2.2 งานแผ่นพื้นท้องเรียบอัดแรง กว้าง 0.35 เมตร หนา 5 ซม.	แผ่น	169.666	83.42	17,601.55	1.3642	120.66	24,012.03
9	2.3 ทราวยหยาบบดอัดแน่น 2.3 งานโครงสร้าง (STRUCTURES)	ลบ.ม.	3.480	592.34	2,409.34	1.3642	944.49	3,286.82
10	2.3.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.40 ม.....	ม.	3.089	627.12	1,926.36	1.3642	845.96	2,537.90
11	2.3.2 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม.	ม.	199.000	1,045.51	208,136.09	1.3642	1,426.83	283,939.25
12	3. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION) 4. งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก และฝาบ่อพักตะแกรงเหล็ก 4.1 งานดิน (EARTHWORK) 4.1.1 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)	ลบ.ม.	266.660	72.61	19,202.18	1.3642	98.23	26,195.61

ภาคีสัญญา

17 พฤศจิกายน 2568 14:29:07

หน้า 3 จาก 6

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อกักคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนสายโคกหม้อซอย ๒๔ หมู่ที่ ๕ ตำบลโคกหม้อ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลหลักเมือง/เทศบาลตำบลหลักเมือง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
13	4.1.1.1 งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	40.800	72.01	2,938.00	1.3642	98.23	4,008.01
14	4.2 ทราหยาบบดอัดแน่น	ลบ.ม.	1.035	692.34	713.11	1.3642	944.49	972.82
15	4.3 งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	6.144	77.51	3,691.33	1.3642	2,444.52	5,035.71
16	4.4 งานคอนกรีตโครงสร้างรับกำลังอัดไม่น้อยกว่า 240 KSC. ที่ 28 วัน เมื่อทดสอบ (ลูกบาศก์คอนกรีตขนาด 15*15*15 ซม.)	ลบ.ม.	15.250	2,853.08	32,853.08	1.3642	2,942.75	44,818.17
17	4.5 ไม้แบบสำหรับงานทั่วไป	ตร.ม.	247.680	375.07	92,897.33	1.3642	511.67	126,730.53
18	4.6 งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
18	4.6.1 เหล็ก RB 9 มม.	กก.	16.910	27.41	5,858.73	1.3642	36.84	7,992.47
19	4.6.2 เหล็ก DB 12 มม.	กก.	1,260.620	22.05	27,796.67	1.3642	30.08	37,920.21
20	4.6.3 ลวดผูกเหล็ก	กก.	36.930	72.90	2,692.19	1.3642	99.45	3,672.68
21	4.7 งานเหล็กฉาก ขนาด 50x50x6 มม. ทาสีกันสนิม	กก.	283.520	31.81	9,018.77	1.3642	43.39	12,303.40

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนสายโคกหม้อซอย ๒๔ หมู่ที่ ๕ ตำบลโคกหม้อ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลหลักเมือง/เทศบาลตำบลหลักเมือง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
22	4.8 งานเหล็กแบน ขนาด 50x6 มม. ทาสีกันสนิม	กก.	1,044.880	43.57	45,656.13	1.3642	59.43	62,284.09
23	4.9 งานเหล็กแบน ขนาด 50x9 มม. ทาสีกันสนิม	กก.	1.56	3.87	6,615.08	1.3642	44.84	9,024.29
24	5. งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กป้องกันการกัด เซาะปลายท่อ 5.1 งานเสาเข็มโอขนาด 0.15x0.15 ม. ยาว 4.00 ม. 5.2 งานดิน (EARTHWORK) 5.2.1 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)	ต้น	1.000	463.74	463.74	1.3642	632.63	632.63
25	5.2.1.1 งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	1.250	72.00	88.57	1.3642	98.23	120.82
26	5.3 งานทรายหยาบบดอัดแน่น	ลบ.ม.	.040	692.34	27.69	1.3642	944.49	37.77

ภาคผนวก คิชย์ปฐม

17 พฤศจิกายน 2568 14:29:07

หน้า 5 จาก 6

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อกักคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนสายโคกหม้อซอย ๒๔ หมู่ที่ ๕ ตำบลโคกหม้อ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลหลักเมือง/เทศบาลตำบลหลักเมือง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
27	5.4 งานคอนกรีตโครงสร้างรับกำลังอัดไม่น้อยกว่า 240 KSC. ที่ 28 วัน เมื่อทดสอบ (ลูกบาศก์คอนกรีตขนาด 15*15*15 ซม.)	ลบ.ม.	400	2,157.15	862.85	1.3642	2,942.75	1,177.09
28	5.5 ไม้แบบสำหรับงานทั่วไป	ตร.ม.	600	552.97	2,437.95	1.3642	511.67	3,325.85
	5.6 งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
29	5.6.1 เหล็ก RB 9 มม.	กก.	20.320	25.00	548.84	1.3642	36.84	748.72
30	5.6.2 ลวดผูกเหล็ก	กก.	500	19.45	9,725.00	1.3642	99.45	49.72
	6. ป้ายประชาสัมพันธ์							
31	6.1 ป้ายประชาสัมพันธ์	ป้าย	1,000	4,998.18	4,398.18	1.3642	5,999.99	5,999.99
รวมราคากลาง								1,297,217.80

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนสายโคกหม้อซอย ๒๔ หมู่ที่ ๕ ตำบลโคกหม้อ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลหลักเมือง/เทศบาลตำบลหลักเมือง



(พงษ์ศักดิ์ ชำ่มณลี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

